
Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti         1 
 

Na temelju članka 58. Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine, broj 85/2015), 
Pravilnika o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata iz skupina 
»Restorani«, »Barovi«, »Catering objekti« i »Objekti jednostavnih usluga« (Narodne novine 
broj 82/07, 82/09,75/12, 69/13, 150/14 i 85/15 - u daljnjem tekstu: Pravilnik), članka 6. 
Zakona o zaštiti od buke (Narodne novine, broj 30/05, 55/13, 153/13 i 41/16) i članka 32. 
Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 12/09, 7/13, 10/13, 
18/13 i 5/14 pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana         
01. lipnja 2016. g. donijelo je 

 

ODLUKU 

o ugostiteljskoj djelatnosti  

 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme za 
usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata, razlozi za određivanje ranijeg završetka 
radnog vremena pojedinih ugostiteljskih objekata, ovlaštenja Gradonačelnika Grada Novalje u 
svezi donošenja rješenja o ranijem završetku radnog vremena od radnog vremena propisanog 
ovom Odlukom za pojedine ugostiteljske objekte, donošenja rješenja o određivanju drugačijeg 
radnog vremena radi organiziranja prigodnih proslava i određivanja drugačijeg radnog 
vremena ugostiteljskih objekata za vrijeme održavanja manifestacija, sportskih događanja, 
glazbenih festivala i slično, na području Grada Novalje. 

Članak 2.  

Sezonsko radno vrijeme utvrđuje se za razdoblje od 01. travnja do 30. rujna. 
Izvansezonsko radno vrijeme utvrđuje se za razdoblje od 01. listopada do 31. ožujka. 

 

II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 

Članak 3. 

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata u zatvorenim prostorima određuje se na sljedeći način: 
Ugostiteljski objekti iz skupina »Hoteli«, »Kampovi« i »Ostali ugostiteljski objekti za 
smještaj« obvezno rade od 00.00 do 24.00 sata svaki dan. 
Ugostiteljski objekti iz skupina »Ostali ugostiteljski objekti za smještaj« - obiteljsko 
poljoprivredno gospodarstvo rade od 00.00 do 24.00 sata svaki dan. 
Ostali ugostiteljski objekti mogu raditi: 

- iz skupine »Restorani« (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, 
pizzeria, bistro, slastičarnica, restoran brze prehrane, objekt brze prehrane – fast food), i 
»Barovi« (kavana, caffebar, pivnica buffet, krčma, konoba, klet, beach bar, kušaonica), u 
sezonskom radnom vremenu od 06.00 do 03.00 sata i izvansezonskom radnom vremenu od 
06.00 do 24.00 sata. Iznimno, u izvansezonskom radnom vremenu, subotom i dan uoči 
državnih blagdana dopušta se rad 3 sata duže od propisanog.  

- iz skupine »Barovi« (noćni klub, noćni bar i disco club), koji ispunjavaju uvjete za rad 
noću, od 21.00 do 06.00 sati tijekom cijele godine, samo u zatvorenim prostorima, 

 - iz skupine catering objekti (pripremnica obroka-catering) od 06.00 do 03.00 sata tokom 
cijele godine, 

- iz skupine »Objekti jednostavnih usluga« (objekt jednostavnih usluga u kiosku, objekt 
jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu, objekt 
jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, objekt jednostavnih 



Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti         2 
 

usluga na kolicima) u sezonskom radnom vremenu od 06.00 do 02.00 sata i 
izvansezonskom radnom vremenu od 06.00 do 24.00 sata, 

- iz skupine »Restorani« i »Barovi«, koji se nalaze izvan naseljenih područja naselja, od 
00,00 do 24.00 sata tokom cijele godine.  

Članak 4. 

Smatra se da se ugostiteljski objekt iz članka 3. stavka 4. alineje 5. nalazi izvan naseljenog 
područja naselja ako zračna udaljenost od ugostiteljskog objekta do najbliže građevine koja se 
koristi za stanovanje iznosi najmanje 400 m. 

Članak 5. 

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom (terase) uz ugostiteljske objekte iz 
članka 3. stavka 4. alineje 1., 2., 4. i 5. istovjetno je radnom vremenu ugostiteljskog objekta. 
Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja te izvođenje glazbe na prostorima za 
usluživanje na otvorenom (terasama) ugostiteljskih objekata iz prethodnog stavka dopušteno 
je: 

- u sezonskom radnom vremenu do 01.00 sat i  
- u izvansezonskom radnom vremenu do 24.00 sata. 

Iznimno, upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja te izvođenje glazbe na prostorima za 
usluživanje na otvorenom (terasama) ugostiteljskih objekata u izdvojenoj turističkoj zoni 
Zrće, regulirano je posebnom Odlukom.  

Članak 6. 

Dopuštena razina buke u zatvorenim i otvorenim prostorima ugostiteljskih objekata iz članka 
3. i 4. ove Odluke ne smije prelaziti najviše dopuštene razine buke sukladno pozitivnim 
propisima. 

Članak 7. 

Prostor javnih događanja Grada Novalje su Trg Loža, Trg Bazilike, Trg A. Stepinca i Ruža 
vjetrova (u daljnjem tekstu: Prostor javnih događanja) i određuje se kao prostor za održavanje 
javnih skupova i organizacija razonode, zabavnih i športskih priredbi i drugih aktivnosti na 
otvorenom prostoru za stanovništvo i goste u kojem je moguće prekoračiti dopuštene razine 
buke. 
Kao putovi dolazaka i odlazaka sudionika događanja na Prostoru javnih događanja, određuju 
se prilazne ulice koje vode navedenom prostoru iz stavka 1. ovog članka. 
Na Prostoru javnih događanja moguće je prekoračenje dopuštenih razina buke u skladu sa 
Zaključkom Gradonačelnika donesenim za događanja i manifestacije na tim prostorima prema 
uvjetima koje uređuju propisi zaštite od buke. 

Članak 8. 

Gradonačelnik može po službenoj dužnosti, za ugostiteljske objekte iz članka 3., 5. i  6. ove 
Odluke, rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena za 2 sata ako se na temelju prijava 
turističke inspekcije, sanitarne inspekcije ili policijske postaje utvrdi da su u proteklih 12 
mjeseci počinili 3 prekršaja prekoračenja dozvoljenog radnog vremena, prekoračenja 
dopuštenih razina buke ili remećenja javnog reda i mira. 
Skraćenje vremena može se odrediti kalendarski ili do ispunjenja uvjeta. 

Članak 9.  

Gradonačelnik može na zahtjev ugostitelja, za određeni ugostiteljski objekt, rješenjem 
odobriti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove Godine, 
svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja). 

 

 



Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti         3 
 

Članak 10. 

Gradonačelnik može za ugostiteljske objekte iz članka 3. ove Odluke, za vrijeme održavanja 
manifestacija, sportskih događanja, glazbenih festivala i slično, odlukom odrediti drugačije 
radno vrijeme. 

Članak 11. 

Ugostitelj je dužan na ulazu u objekt istaknuti obavijest o radnom vremenu i radnim, odnosno 
neradnim danima te se pridržavati istaknutog radnog vremena. 

 

III. OBAVLJANJE DJELATNOSTI IZVAN UGOSTITELJSKOG OBJEKTA 

Članak 12. 

Ugostitelj može povremeno (za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi i 
slično), izvan svog ugostiteljskog objekta, pružiti ugostiteljske usluge, sukladno već 
ishođenom rješenju nadležnog ureda, odnosno Ministarstva uz odobrenje Grada. 
Sudionici proslava i manifestacija koje u promidžbeno-turističku svrhu organizira Turistička 
zajednica i /ili Grad ili drugi organizatori uz odobrenje Grada Novalje, mogu na tim 
događanjima pružati ugostiteljske usluge pripremanja i usluživanja jela, pića i napitaka.  
Sudionici proslava i manifestacija, pored ugostitelja i obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, mogu biti i pravne osobe, trgovci pojedinci i fizičke osobe – obrtnici, koji nisu 
ugostitelji, uz obvezu isticanja i pridržavanja istaknutih cijena te izdavanja čitljivog i točnog 
računa za pruženu uslugu. 

 

IV. ODREĐIVNJE PROSTORA I VANJSKOG IZGLEDA UGOSTITELJSKIH 
OBJEKATA 

Članak 13. 

Ugostiteljski objekt u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, 
klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga, mogu biti 
smješteni isključivo na prostorima, pod uvjetima i u skladu s općim aktima Grada Novalje 
kojima su uređena pitanja postavljanja povremenih objekata i reklamnih predmeta na javnim i 
drugim površinama.  
Ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog članka ne smiju biti postavljeni na udaljenosti manjoj 
od 100 metra od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili 
poslovnom prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost, osim ako su na takvom mjestu svoju 
djelatnost obavljali prije stupanja na snagu ove Odluke, odnosno osim u slučaju kada se radi o 
održavanju manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi i slično. 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, ugostitelj može odrediti prostor ugostiteljskog objekta iz 
stavka 1. ovog članka, bez ograničenja iz stavka 2. ovoga članka, ako se on nalazi u sklopu 
ugostiteljskog objekta iz skupine „Hoteli“ koji se kategorizira zvjezdicama ili u sklopu 
ugostiteljskog objekta iz skupine „Kampovi“ koji se kategoriziraju te ako takvo određivanje 
ne podliježe primjeni posebnih propisa.  

 

V. NADZOR 

Članak 14. 

Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke provode turistički i sanitarni inspektori, te 
komunalni redari, svatko u okviru svoje nadležnosti. 

 

 



Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti         4 
 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠE ODREDBE 

Članak 15. 

Ugostitelji, koji na dan stupanja na snagu ove Odluke obavljaju ugostiteljsku djelatnost, dužni 
su uskladiti poslovanje tih objekata s odredbama ove Odluke u roku od 60 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 16. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti 
(Županijski glasnik Ličko senjske županije 4/07 i 10/11). 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko senjske 
županije. 

 

 

KLASA: 335-02/16-01/01 
UR.BROJ: 2125/06-02-16-2 
Novalja, 01. lipnja 2016. godine 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh. 


